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Białystok, dnia  21 września 2012 r.

BO-II.272.40.2012

Wykonawcy 
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  iż  w
postępowaniu  przetargowym  na  zaprojektowanie  i  wykonanie  pasywnej  sieci
szerokopasmowej w projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej -  województwo
podlaskie” wpłynęło pytanie dotyczące treści Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,
którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie nr 172:
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie niżej wymienionych rozbieżności występujących w SIWZ,
opisem w  załączniku nr 7- Programem Funkcjonalno Użytkowym i załącznikami złączonymi do
niego.
Podczas  analizy  dokumentów  stanowiących  opis  przedmiotu  zamówienia  napotkano  na
następujące niezgodności:

1. Na  stronie  16  PFU  w  punkcie  3   tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego A widnieje zapis 

3.
Budowa  kanalizacji  kablowej  (rurociąg  kablowy  z  4  rur  RHDPE
40/3,7rp ze studniami kablowymi i  zasobnikami złączowymi - tylko
sieć szkieletowa

8,0 km

a z załącznika nr 2 A do PFU wynika, że długość rurociągu kablowego sieci szkieletowej wynosi
15,5 km.

2. Na  stronie  17  PFU  w  punkcie  3  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego B widnieje zapis  

4. Budowa kabla światłowodowego 12J w rurociągu kablowym – sieć
dystrybucyjna

59,8 km

a z  załącznika  nr  4B do  PFU wynika,  że  kabla  światłowodowego  12J  sieci  dystrybucyjnej
wynosi 58,9 km.

3. Na  stronie  17  PFU  w  punkcie  6  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego B widnieje zapis  

16. Budowa węzłów dystrybucyjnych – lokalizacja w szafie zewnętrznej 6 węzły
a z załącznika nr 5.2 do PFU wynika, że liczba przewidzianych węzłów dystrybucyjnej wynosi
5sztuk.
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4. Na  stronie  17  PFU  w  punkcie  1  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego C widnieje zapis  

1.
Budowa  kanalizacji  kablowej  (rurociąg  kablowy  z  4  rur  RHDPE
40/3,7rp ze studniami kablowymi i zasobnikami złączowymi) – sieć
dystrybucyjna po trasie sieci szkieletowej oraz sieć dystrybucyjna

216,5 km

Powyższa  długość  rurociągu  sieci  dystrybucyjnej   powinna  zostać  pomniejszona  o  5,6  km,
długość istniejącego kanału technologicznego (naniesionego na załączniku 2C PFU) na odcinku
Hajnówka  -  Przechody.  W związku  z  tym należałoby  przyjąć  długość  relacji   Hajnówka  –
Przechody  210,9km 

5. Na  stronie  19  PFU  w  punkcie  1  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego E widnieje zapis  

1. Budowa  kanalizacji  kablowej  (rurociąg  kablowy  z  4  rur
RHDPE 40/3,7rp ze studniami kablowymi i zasobnikami złączowymi)
–  sieć  dystrybucyjna  po  trasie  sieci  szkieletowej  oraz  sieć
dystrybucyjna

190,9 km

a z załącznika nr 2E do PFU wynika, że budowa rurociągu kablowego sieci dystrybucyjnej po
trasie sieci szkieletowej oraz sieć dystrybucyjna wynosi 187,5 km.

6. Na  stronie  19  PFU  w  punkcie  3  i  4  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego E widnieje zapis  

3. Budowa  kanalizacji  kablowej  (rurociąg  kablowy  z  4  rur  RHDPE
40/3,7rp ze studniami kablowymi i  zasobnikami złączowymi - tylko
sieć szkieletowa

5,6 km

4. Budowa  kanalizacji  kablowej  (rurociąg  kablowy  z  4  rur  RHDPE
40/3,7rp ze studniami kablowymi i  zasobnikami złączowymi - tylko
sieć szkieletowa

5,6 km

Zapisy są identyczne,  a  z załącznika  2E do PFU wynika,  że długość sieci  szkieletowej  dla
obszaru E  9km. 

7. Na  stronie  20  PFU  w  punkcie  7  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego F widnieje zapis

7. Budowa kabla światłowodowego 36J w rurociągu kablowym – sieć
dystrybucyjna

56,9 km

a  z  załącznika  nr  4F  do  PFU  wynika,  że  kabla  światłowodowego  36J  sieci  dystrybucyjnej
wynosi 39,6 km.

8. Na  stronie  20  PFU  w  punkcie  9  tabeli  opisującej  zakres  rzeczowy  dla  obszaru
inwestycyjnego H widnieje zapis

9. Budowa kabla światłowodowego 72J w rurociągu kablowym – sieć
dystrybucyjna

20,0 km

a z  załącznika  nr  4H do  PFU wynika,  że  kabla  światłowodowego  72J  sieci  dystrybucyjnej
wynosi 11,3 km.
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Pytanie:
Którą z tych wartości należy przyjąć do opracowania oferty? 

Jednocześnie  zwracamy  się  z  zapytaniem  odnośnie  możliwości  przedłużenia  terminu
składania ofert dotyczących postępowania przetargowego  o udzielenie zamówienia publicznego
w trybie przetargu nieograniczonego oznaczone jako Zaprojektowanie  i  wykonanie  pasywnej
sieci szerokopasmowej w projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo
Podlaskie” co najmniej o 7 dni tj. nie wcześniej niż na dzień 08.10.2012 r. 

Prośbę swą motywujemy koniecznością zmian w wycenie w związku z odpowiedziami
na dotychczasowe pytania oraz z opisanymi powyżej rozbieżnościami  występującymi pomiędzy
opisem  zadania,  a  zestawieniem  tabelarycznym  zakresów  prac  do  realizacji,  które  należy
powtórnie przeanalizować.

Odpowiedź nr 172:
Zgodnie z postanowieniami Umowy (§ 5 ust 2) Wykonawca odpowiada za wyznaczenie

tras dla rurociągów kablowych oraz szczegółowej lokalizacji węzłów. Zgodnie z PFU zadaniem
wykonawcy jest zaprojektowanie sieci (a w związku z tym wyznaczenie jej przebiegów), przy
uwzględnieniu  postanowień  co  do  jej  lokalizacji  i  schematu  logicznego.  W związku  z  tym
podane informacje o długości sieci, jak też przebieg sieci na mapach stanowiących załączniki do
PFU mają charakter poglądowy, niewiążący. Tym samym, wykonawca odpowiada za ustalenie
przebiegów.  Sposób  wyceny  zależy  od  rozwiązań  przyjętych  przez  wykonawcę  z
uwzględnieniem zapisów pkt 11 SIWZ.
Jednocześnie  Zamawiający  wyjaśnia,  iż  w  ramach  obszaru  1.B  w  szafach  zewnętrznych
zlokalizowanych będzie 5 węzłów dystrybucyjnych.

Pytanie nr 173:

Ze  względu  na  kolejną  partę  przekazanych  w  dniu  18  września  2012  r.  odpowiedzi  oraz
wprowadzonych modyfikacji  wzoru umowy prosimy o rozważenie  możliwości  zmiany treści
SIWZ w pkt-cie  VI.3.4 dotyczącym terminu składania  ofert  i  przesunięcie  terminu na dzień
8.10.2012 r.?

Odpowiedź nr 173:

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.
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Pytanie nr 174:

Odpowiedź nr 174:

Pkt  6.3.20  SIWZ nie  dotyczy  sposobu przeliczenia  wartości  gwarancji  bankowej  wniesionej
tytułem wadium lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający wyraża zgodę
na wniesienie  wadium lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy w walutach obcych
wymienialnych z zastrzeżeniem, że:

1. w przypadku wniesienia wadium w walucie obcej:

a) w  sposób,  o  którym  mowa  w  pkt.  7.2.  lit.b-e)  SIWZ,  Zamawiający  dokona
przeliczenia kwoty wadium wyrażonej w walucie obcej wg średniego kursu NBP
obowiązującego  w  dniu  otwarcia  ofert  –  kwota  przeliczona  na  złote  polskie
będzie  brana  pod  uwagę  dla  stwierdzenia,  czy  wadium  zostało  wniesione  w
odpowiedniej wysokości;

b) w  pieniądzu,  Zamawiający  informuje,  iż  nie  posiada  rachunku  walutowego,
wobec  czego,  bank  prowadzący  rachunek  bankowy  Zamawiającego  dokona
przeliczenia wpływających środków wg kursu obowiązującego w banku. Ryzyko
kursowe obciąża w tej sytuacji Wykonawcę.

2. w przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w walucie obcej:

a) w  sposób,  o  którym mowa  w pkt.  13.2.  lit.b-e)  SIWZ,  Zamawiający  dokona
przeliczenia  kwoty  wg  średniego  kursu  NBP  obowiązującego  w  dniu
ustanowienia zabezpieczenia (zawarcia umowy gwarancji lub poręczenia). 

b) w  pieniądzu,  Zamawiający  informuje,  iż  nie  posiada  rachunku  walutowego,
wobec  czego,  bank  prowadzący  rachunek  bankowy  Zamawiającego  dokona
przeliczenia wpływających środków wg kursu obowiązującego w banku. Ryzyko
kursowe obciąża w tej sytuacji Wykonawcę.

Jednocześnie  Zamawiający  zastrzega  następujące  warunki  realizacji  roszczeń  z  tytułu
wniesionego wadium lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy:

a) roszczenia będą zgłaszane przez Zamawiającego w walucie polskiej;

b) wypłata kwoty roszczenia odbędzie się wg kursu wymagalności roszczenia, ale
nie niższej niż wynikającej z przeliczenia:

a. w przypadku wadium:  po średnim kursie  NBP obowiązującym w dniu
otwarcia ofert.

b. w przypadku zabezpieczenia należytego wykonania umowy – po średnim
kursie  NBP  obowiązującym  w  dniu  ustanowienia  zabezpieczenia
należytego wykonania umowy.
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Zamawiający  wymaga  zastrzeżenia  ww.  warunków  realizacji  roszczeń  w  treści  dokumentu
stanowiącego  wadium  lub  zabezpieczenie  należytego  wykonania  umowy.  Przedłożenie
Zamawiającemu dokumentu  stanowiącego  wadium lub zabezpieczenie  należytego wykonania
umowy  zawierającego  postanowienia  niezgodne  z  ww.  warunkami  zostanie  uznane  za
niewniesienie wadium lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 175:

Zwracamy się z pytaniem czy oprócz kanałów wyszczególnionych w pkt.  1.4.1.8.PFU klient
posiada  inne możliwe do wykorzystania  kanały technologiczne  lub posiada wiedzę na temat
dostępności tych kanałów należących do podmiotów trzecich?

Odpowiedź nr 175:

Patrz odpowiedź nr 94. 

Zamawiający informuje, iż powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część,
jednak nie powoduje konieczności zmiany terminu składania ofert na podstawie art. 12a ustawy
Pzp. 

Jednakże  mając na uwadze znaczną ilość udzielonych w ostatnim czasie odpowiedzi na
pytania przedłuża się  termin składania ofert o 7 dni

W związku z powyższym zmianie ulega pkt 9.2.: Termin składania ofert upływa w dniu:
08.10.2012r. godz. 10.00
oraz pkt 9.3 – Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.10.2012 r.  godz. 11.00
Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający publikuje tekst jednolity wzoru umowy (Załącznik nr 6 do
SIWZ) uwzględniający treść udzielonych odpowiedzi (tekst w kolorze niebieskim) oraz zmiany
samoistne dokonane przez Zamawiającego (tekst w kolorze czerwonym).
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